formales que motivaron la inadmisión se hayan subsanado en debida forma; véanos porque de 

esta afirmación. 

En el ítem 3.2.1., se requiere a la parte actora allegue el avalúo catastral del inmueble "... 

Lote de terreno rural, con superficie aproximada de veintiocho (28hts) con Tres Mil 

quinientos Metros Cuadrados (3.500mts2), que se denomina "BETANIA", ubicado en el  

paraje de CISAREQUE, Vereda TEISLANDIA, iurisdicción del Municipio de Tamara  — 

Casanare, identifica con la cedula catastral No. 00-00- 0022-0093-000, A este inmueble le 

correspondió la Matricula Inmobiliaria No.

[...]

001766 de la Secretaria de Hacienda Municipal del Municipio de 

Tamara — Casanare, del predio Rural Betania de la Vereda Campo Hermosos  

jurisdicción del Municipio de Tamara — Casanare l Cuya base gravable del Avaluó 

Catastral del impuesto predial para el año 2021, es la suma de Dos Millones Ochocientos 

Veintidós Mil Pesos MIL. ($2"822.000). ..." El subrayado y negrillas fuera del texto son del 

Juzgado. 

De la lectura realizada al anterior párrafo se concluye que son dos predios diferentes, ubicados 

en veredas diferentes; razón por la cual no se dio cumplimiento las exigencias del Juzgado.